
 

 

                                                                                                                                                          

Uchwała nr …/22 
Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 21.02.2022 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na  rok 2022 

 

 

                            Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca                                              

1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2021r. poz.1372 ze zm.),            

art.212 ,art.217 ust. 2, art.235, art.236 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 roku              

o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 

Rada Miejska w Grójcu uchwala  co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2022 rok Nr XLI/381/21  Rady 

Miejskiej w Grójcu z dnia 20 grudnia 2021 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych ogółem o 30.000,00 zł. Ustala 

się dochody  budżetu w łącznej wysokości 150.290.406,80 zł,  zgodnie z  

Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały  Budżetowej pn. Dochody na 2022 rok.  

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych ogółem o  4.682.317,62 zł oraz 

zmniejsza się o 5.000,00 zł. Ustala się wydatki  budżetu w łącznej 

wysokości 177.322.359,98 zł, zgodnie z  Załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym Załącznik  nr 2 do Uchwały  Budżetowej pn. 

Wydatki na 2022 rok.  

3. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków na zadania 

inwestycyjne zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,     

zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki  na  

zadania inwestycyjne na 2022 rok. 

4. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków z tytułu dotacji 

celowych, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,     

zmieniającym Załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. Dotacje celowe 

na 2022 rok dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych. 

5. W § 7 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

”Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 

969.574,67 zł”  

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 2. 

 

1. W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 zwiększa się deficyt budżetu 

gminy o kwotę w wysokości 4.647.317,62 zł i wynosi po zmianach 

27.031.953,18 zł. 

2. Zwiększają się przychody  gminy z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  o 

kwotę 1.777.628,53 zł. 

3. Zwiększają się przychody gminy z wolnych środków na rachunku 

bankowym o kwotę 2.869.689,09 

4. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem     

nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały 

Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku. 

 

                                                              

                                                              § 3. 

 

W wyniku zmian opisanych w § 2 deficyt budżetu gminy w wysokości 

28.281.953,18 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę  - w 

wysokości  12.000.000,00 zł 

2. wolnych środków na  rachunku bankowym - w wysokości         

10.197.311,09 zł   

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach- w wysokości 4.834.642,09 zł 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

 

§ 5. 

 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Uzasadnienie:  

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 600 o 30.000,00 zł z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w związku z 

zastosowaniem ulg ustawowych przez przewoźnika PKS Grójec na liniach, gdzie 

organizatorem przewozów jest gmina Grójec, 



 

 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

dziale 600, w rozdziale 60016 o kwotę 2.105.000,00 zł w tym: 

1. Budowa ul. Angielskiej i Francuskiej w Grójcu wraz z odwodnieniem ( zwiększenie 

planu) o 1.195.000,00 zł 

2. Budowa ul. Spokojnej w Głuchowie o 420.000,00 zł  

3. Przebudowa drogi gminnej ul. Granicznej w Grójcu o 220.000,00 zł  

4. Dokumentacja projektowa na budowę dróg gminnych wraz z odprowadzeniem wód 

opadowych przez zbiornik retencyjny do rzeki Molnica o 70.000,00 zł  

5. Dokumentacja projektowa na budowę dróg gminnych nr 161561W, 161560W i 

161657W w miejscowościach Podole, Duży Dół, Las Lesznowolski  kwota 200.000,00 

zł 

Dziale 900, w rozdziale 90001 o kwotę 150.000,00 zł z przeznaczeniem na Opracowanie 

modelu sieci kanalizacji deszczowej dla Grójca ( inwentaryzacja, koncepcja rozbudowy)    

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 600,  

w rozdziale 60004 o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na rekompensatę utraconych dochodów 

przewoźnikowi  na liniach, dla których organizatorem przewozów jest gmina Grójec, 

- dziale 851, rozdziale 85154 z przeznaczeniem na: przeciwdziałanie alkoholizmowi                       

( niewykorzystane środki  z 2021 roku) w wysokości 299.574,67 zł, w tym: 

160.000,00 zł - wynagrodzenia zleceniobiorców - wykonawców na pozalekcyjnych zajęciach 

sportowych, 

14.574,67zł - wyposażenie świetlic socjoterapeutycznych i Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego; 

75.000,00 zł - organizacja warsztatów, szkoleń i imprez związanych z profilaktyką;            

50.000,00 zł  organizacja letniej kolonii lub półkolonii z programem  socjoterapeutycznym.  

 

Zwiększa się  plan wydatków budżetowych na realizację następujących zadań  ujętych w 

Wykazie przedsięwzięć do WPF gminy Grójec na lata 2022-2034: 

Wydatki majątkowe: 

1. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w Grójcu na ul. 

Olimpijskiej na drodze nr 160580W wzrost o 182.620,00 zł,    

2. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 3 przejściach dla pieszych w Grójcu na 

ul. Zbyszewskiej i ul.Pana Kleksa na drogach nr 161572W i 161536W  wzrost o 

192.620,00 zł    

3. Rozbudowa PSP nr 1 w Grójcu o nową salę gimnastyczną i część dydaktyczną wraz z 

niezbędną infrastrukturą wzrost o 22.140,00 zł 

4. Termomodernizacja budynku administracji oświaty  wzrost o 4.200,50 zł 

5. Termomodernizacja komunalnych budynków mieszkaniowych wzrost o 299.362,45 zł 

6. Dokumentacja projektowa przebudowy drogi wojewódzkiej nr 722 w zakresie budowy 

chodnika wzrost o 98.750,00 zł   

Wydatki bieżące: 

 

1. Gminny Program Rewitalizacji Gminy Grójec wzrost o 18.450,00 zł    

2. Strategia Rozwoju Gminy Grójec wzrost o 24.600,00 zł   

 

Powyższe środki nie zostały wydatkowane na realizację w/w zadań w poprzednim roku w 

związku z powyższym zwiększyły poziom wolnych środków budżetowych. Wyjątek stanowi 

zadanie pn. „Dokumentacja projektowa przebudowy drogi wojewódzkiej nr 722 w zakresie 

budowy chodnika”,  na realizację którego oprócz niewykorzystanych środków z ubiegłego roku 

w wysokości 55.000,00 zł zwiększony został plan na 2022 rok o 43.750,00 zł ( rozszerzenie 



 

 

zakresu dokumentacji projektowej, w związku z  podpisanym w dniu 26.01.2022r. aneksem       

nr 1  do Umowy nr 41/I.1/2021/PR z dnia 22.06.2021r  z MZDW  ) 

 

Jednocześnie: 

 

1. W rozdziale 75404 przenosi się planowane wydatki w wysokości 5.000,00 zł w ramach 

środków na Fundusz Wsparcia Policji: z wydatków bieżących na rekompensatę pieniężną 

dla policji za czas służby przekraczający normę do wydatków majątkowych 

przeznaczonych na zakup radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Grójcu. 

Przesunięcie wprowadza się na wniosek KPP w Grójcu. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o 1.250.000,00 zł na realizację zadań związanych  z 

przeciwdziałaniem COVID-19. Gmina Grójec otrzymała pod koniec 2021 roku dwie 

nagrody w ogólnej wysokości 1.250.000,00 zł w ogłoszonych konkursach na wysoki 

poziom zaszczepienia oraz rosnącą odporność. Zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy COVID-19, 

środki z otrzymanych nagród mogą być przeznaczone na wszelkie czynności związane ze 

zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz 

zwalczaniem skutków, w tym społeczno-gospodarczych COVID-19. Nie było możliwości 

wydatkowania środków w 2021 roku. W związku z powyższym otrzymane środki 

wprowadza się do wydatków budżetu na 2022 rok z przeznaczeniem na: 

 

1)  Wydatki majątkowe w wysokości 658.000,00 zł, w tym: 

- dotację celową dla OSP Mirowice na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

gaśniczego - 300.000,00 zł 

- zakup samochodu dla MGOPS-u w Grójcu ( realizacja usług opiekuńczych)                

- 60.000,00 zł 

- zakup szafy suszącej do ubrań specjalnych dla OSP Grójec - 18.000,00 zł 

- zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Grójec (namiot pneumatyczny z osprzętem i 

wyposażeniem) ułatwiającego prowadzenie działań związanych z walką z COVID-

19, w tym mogącego pełnić funkcję: polowej izby przyjęć, magazynu sprzętu 

medycznego, leków i środków ochrony osobistej – 55.000,00 zł 

- budowę placu zabaw przy PSP Nr 1 w Grójcu - 205.000,00 zł 

- zakup maszyny do czyszczenia dla PSP Nr 2 - 20.000,00 zł, 

 

2) Wydatki bieżące w wysokości 592.000,00 zł, w tym: 

- dotację celową na dofinansowanie dla PCMG sp. z o.o. w Grójcu dokumentacji 

projektowej na remont bloku operacyjnego - 100.000,00 zł, 

- dotację celową dla powiatu grójeckiego na dofinansowanie organizacji punktu 

testowego na COVID-19 dla mieszkańców na terenie Zespołu Szkół im. Armii 

Krajowej Obwodu "Głuszec"- Grójec w Grójcu  (zakup sprzętu) -10.000,00 zł 

- zakup sprzętu do pracy zdalnej pracowników MGOPS - 16.000,00 zł 

- odzież ochronna, buty, rękawice, środki do prania, środki do zamgławiania oraz inne 

niezbędne środki dla potrzeb jednostek ochotniczych straży pożarnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Grójec na potrzeby profilaktyki i zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się wirusów wywołujących Covid-19 - 226.000,00 zł  

- zakup środków oraz wyposażenia dla gminnych jednostek organizacyjnych, 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się wirusów wywołujących Covid-19 

(ozonatory, lampy wirusobójcze, termometry, maseczki, myjki, oczyszczacze 

powietrza, płyny do dezynfekcji oraz inne środki) - 180.000,00 zł 

- promocja zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w obszarze ograniczania szkód 

wywołanych epidemią Covid-19 - 60.000,00 zł. 

 

 

 


